

34	Leite em pó, sem lactose, com enzima lactase, rico em vitaminas A, C e D, minerais (ferro e zinco) e estabilizantes trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio. Isento de fibras, glúten e lactose. Indicado para pessoas com intolerância à lactose. Apresentação: Lata 380g. Acondicionado em embalagem apropriada hermeticamente fechada, e suas condições devem estar de acordo com a NTA 83 (decreto 1246 de 20/10/78). O vencimento deverá ser igual ou superior a 1 ano. REFERÊNCIA: Leite Ninho sem Lactose	LT	300	nestle	34,56	10.368,00
35	Maltodextrina - Polímero de glicose em pó, sem sabor. Pacote de 0,5 Kg	PCT	12	newnutrition	31,00	372,00
36	Módulo de fibra alimentar para dieta enteral/oral, sistema aberto, em pó, composto por mix de fibras (60% de fibra solúvel e 40% de fibra insolúvel). Isento de lactose, sacarose, glúten, proteína e lipídios. Apresentação: Pote 400g / Lata 280g. Acondicionado em embalagem apropriada hermeticamente fechada, e suas condições devem estar de acordo com a NTA 83 (decreto 1246 de 20/10/78). O vencimento deverá ser igual ou superior a 1 ano. REFERÊNCIAS: Nutri Fibra Fiber Mix, Fiber Mais	LT	60	nutrimed	120,00	7.200,00
37	Módulo de glutamina, aminoácidos para nutrição enteral/oral, em pó, sistema aberto, com 100% L-Glutamine puro e isolado. Isento de sacarose, lactose, glúten, fibras, sódio, lipídios e carboidratos. Densidade calórica: 20kcal/5g. Fonte de proteínas: 100% glutamina. Osmolalidade: 150 a 340 mOsm/kg de água. Sabor Isento. Apresentação: Caixa com Sachês de 5g. Acondicionado em embalagem apropriada hermeticamente fechada, e suas condições devem estar de acordo com a NTA 83 (decreto 1246 de 20/10/78). O vencimento deverá ser igual ou superior a 1 ano. REFERÊNCIAS: Resource Glutamina / Glutamax / Essencial Glutamina	SACHE	200	vitafor	5,90	1.180,00
38	Módulo de proteína de alto valor biológico para dieta enteral/oral em pó, sistema aberto. Isento de sacarose, lactose, glúten, fibras e carboidratos. Fonte de proteínas: 100% caseinato de cálcio / 100% proteína do soro do leite hidrolisado. Sabor Isento. Apresentação: Lata 250g. Acondicionado em embalagem apropriada hermeticamente fechada, e suas condições devem estar de acordo com a NTA 83 (decreto 1246 de 20/10/78). O vencimento deverá ser igual ou superior a 1 ano. REFERÊNCIAS: Nutri Protein / Nutri Protein HWP / Caseical / Resource Protein	LT	172	nutrimed	112,00	19.264,00
39	Módulo de TCM - Triglicérid CM, indicado para pacientes que necessitam de um aporte calórico maior proveniente de lipídeos de fácil absorção ou para substituir TGL Neutro. Frasco de 250ml	FARDO	60	nutrimed	45,00	2.700,00
					Total:	640.200,00

PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Rúbrica
378

(SEISCENTOS E QUARENTA MIL E DUZENTOS REAIS.)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 640.200,00 (SEISCENTOS E QUARENTA MILE DUZENTOS REAIS.)

IDAIVANE KELLY RODRIGUES - ME
RUA DIVINO SALVADOR, 165 - CENTRO - BARBALHA - CEARÁ
CNPJ: 23.380.235/0001-51
DATA DA ABERTURA: 23 DE MARÇO DE 2018.
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS

Idaivane Kelly Rodrigues
[Assinatura]

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

BARBALHA - CE, 23 DE MARÇO DE 2018.

2M LENTAL
Solução em Saúde

Idaiane Kelly Rodrigues
23.380.235/0001-51
Idaiane Kelly Rodrigues - ME
R Divino Salvador - 165
Centro 63.180-000
BARBALHA-CE



Idaiane Kelly Rodrigues

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



Barbalha-CE
ENTE COM
NTICIDADE

CARTÓRIO OLIVEIRA & OLIVEIRA
Rua Edmundo de Sá Sampaio, 342-Centro
Reconheço (POR AUTENTICIDADE) a firma de: IDAIANE
KELLY RODRIGUES. CONFERIDO (). DOU PE.
Barbalha-Ceará, 22/03/2018.
VITOR ALYSSON SILVA DOS SANTOS

A
Prefeitura Municipal de Barbalha – CE.
Modalidade: Pregão Presencial Nº 2018.03.07.2
Data de abertura: 23 de Março de 2018
Horário de abertura: 09:00 hrs.

DECLARAÇÕES

Á empresa **IDAIANE KELLY RODRIGUES - ME**, inscrita no CNPJ n. 23.380.235/0001-51 sediada a RUA DIVINO SALVADOR, 165, CENTRO – BARBALHA-CE vem através desta, **DECLARAR** sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, que:

- I. (1) Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- II. Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- III. Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.
 - I. Que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.
 - II. Que, nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes a frete (entrega), tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.
 - III. Que satisfazemos todas as condições da legislação em vigor, deste edital, inclusive tendo seus objetivos sociais compatíveis com o objetivo da licitação.
 - IV. Que a participação na licitação implica automaticamente na aceitação integral e irrevogável dos termos e conteúdos deste edital e seus anexos, a observância dos preceitos legais e regulamentos em vigor, e a responsabilidade pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação.
- IV. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.



Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma á presente, sob as penas da Lei.

Barbalha - CE, 20 de Março de 2018.

Idaiane Kelly Rodrigues
IDAIANE KELLY RODRIGUES - ME
CNPJ: 23.380.235/0001-51

2º OFÍCIO
Barbalha - CE

OBJETO: Aquisição de medicamentos diversos, leite e suplementos alimentares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas abaixo

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ACIDO VALPROICO 500MG	COMP	30.000	BICLAB	0,70	21.000,00	setenta centavos de real	vinte e um mil reais
2	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG	COMP	120.000	TEJUTO	0,11	13.200,00	onze centavos de real	treze mil e duzentos reais
3	BIPERIDENO CLORIDRATO 2MG	COMP	60.000	CRISTALIA	0,30	18.000,00	trinta centavos de real	dezoito mil reais
4	CARBAMAZEPINA DE 200MG	COMP	120.000	TEJUTO	0,14	16.800,00	quatorze centavos de real	dezesseis mil e oitocentos reais
5	CARBONATO DE LÍTRIO 300MG	COMP	6.000	HIPOLABOR	0,30	1.800,00	trinta centavos de real	mil e oitocentos reais
6	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL. ORAL	FR	500	PRATI	3,50	1.750,00	três reais e cinquenta centavos	mil setecentos e cinquenta reais
7	CLOPRIDAZOLAM CLORIDRATO 25MG	COMP	40.000	CRISTALIA	0,35	14.000,00	trinta e cinco centavos de real	quatorze mil reais
8	DIAZEPAM 10 MG	COMP	100.000	UNIÃO QUÍMICA	0,08	8.000,00	oito centavos de real	oito mil reais
9	DIAZEPAM 05 MG	COMP	100.000	SANTISA	0,07	7.000,00	sete centavos de real	sete mil reais
10	DIAZEPAM 5 MG/ML SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	100	UNIÃO QUÍMICA	0,90	90,00	noventa centavos de real	noventa reais
11	FENOBARBITAL 100MG	COMP	72.000	UNIÃO QUÍMICA	0,12	8.640,00	doze centavos de real	oito mil, seiscentos e quarenta reais
12	FENOXETINA CLORIDRATO 20MG	FR	500	UNIÃO QUÍMICA	3,60	1.800,00	três reais e sessenta centavos	mil e oitocentos reais
13	FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG	CAPS	120.000	TEJUTO	0,13	15.600,00	treze centavos de real	quinze mil e seiscentos reais
14	HALOPERIDOL 1MG	COMP	12.000	CRISTALIA	0,15	1.800,00	quinze centavos de real	mil e oitocentos reais
15	HALOPERIDOL DECANATO 50 MG/ML SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	120	UNIÃO QUÍMICA	9,90	1.188,00	nove reais e noventa centavos	mil cento e oitenta e oito reais
16	HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML	AMPOLA	1.000	UNIÃO QUÍMICA	1,60	1.600,00	um real e sessenta centavos	mil e seiscentos reais
17	LEVODOPA+BENSERAZIDA 100MG+25MG BIRRAN-HUDO	COMP	3.000	ROCHE	2,10	6.300,00	dois reais e dez centavos	seis mil e trezentos reais
18	LEVODOPA + CARBIDOPA 200MG+50MG	COMP	3.000	ACHE	2,30	6.900,00	dois reais e trinta centavos	seis mil e novecentos reais
19	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG	COMP	5.000	TEJUTO	1,80	9.000,00	um real e oitenta centavos	noventa mil reais
20	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25MG	COMP	25.000	EUROFARMA	0,45	11.250,00	quarenta e cinco centavos de real	onze mil, duzentos e cinquenta reais
21	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG	COMP	30.000	CRISTALIA	0,15	4.500,00	quinze centavos de real	quatro mil e quinhentos reais
22	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	100	SANVAL	2,13	213,00	dois reais e treze centavos	duzentos e treze reais
				TOTAL LOTE		170.431,00	cento e setenta mil, quatrocentos e trinta e um reais	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMP	100.000	IMEC	0,03	3.000,00	três centavos de real	três mil reais
2	ACIDO FOLICO 5MG	COMP	36.000	NATULAB	0,07	2.520,00	sete centavos de real	dois mil, quinhentos e vinte reais
3	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	COMP	20.000	PRATI	0,60	12.000,00	sessenta centavos de real	doze mil reais
4	ALBENDAZOL 400MG/ML SUSP ORAL	FR	500	PRATI	1,25	625,00	um real e vinte e cinco centavos	seiscentos e vinte e cinco reais
5	ALOPURINOL 100MG	COMP	3.000	PRATI	0,08	240,00	oito centavos de real	duzentos e quarenta reais
6	AMODIAZONA CLORIDRATO 200MG	COMP	3.000	GERDAL	0,52	1.560,00	cinquenta e dois centavos de real	mil quinhentos e sessenta reais
7	AMOXICILINA 500MG/ML SUSP ORAL	FR	1.000	PRATI	4,50	4.500,00	quatro reais e cinquenta centavos	quatro mil e quinhentos reais
8	AMOXICILINA 500MG	CAPS	30.000	PRATI	0,20	6.000,00	vinte centavos de real	seis mil reais
9	ANLIDIPINO 5MG	COMP	180.000	TEJUTO	0,05	9.000,00	cinco centavos de real	noventa mil reais
10	ATENOLOL 50MG	COMP	80.000	PRATI	0,06	4.800,00	seis centavos de real	quatro mil e oitocentos reais

APRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fl. 381
 Rubrica

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

01/13

OBJETO: Aquisição de medicamentos diversos, leite e suplementos alimentares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas abaixo

PROPOSTA DE PREÇOS:

Item	Descrição	COMP	Quantidade	PRATI	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
11	AZITROMICINA 500MG	COMP	30.000	PRATI	0,54	16.200,00	cinquenta e quatro centavos de real
12	AZITROMICINA 400MG/ML SUSP. ORAL	FR	300	PRATI	6,60	1.950,00	seis reais e cinquenta centavos
13	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 200MCG SPRAY ORAL	FR	500	CHIESSI	84,80	42.400,00	oitenta e quatro reais e oitenta centavos
14	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50MCG SPRAY NASAL	FR	4.000	CHIESSI	52,00	208.000,00	cinquenta e dois reais
15	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PÓ P/SUSP INJETÁVEL	AMP	500	BLAU	9,98	4.990,00	nove reais e noventa e oito centavos
16	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ P/SUSP INJETÁVEL	AMP	500	BLAU	7,60	3.900,00	sete reais e oitenta centavos
17	BUDESONIDA 50MCG DOSE SPRAY NASAL C/200 DOSES	FR	500	BIOSINTÉTICA	56,00	28.000,00	cinquenta e seis reais
18	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG+COLECALCIFEROL 400UI	COMP	30.000	NATULAB	0,44	13.200,00	quarenta e quatro centavos de real
19	CARVEDILOL 25MG	COMP	20.000	E M S	0,22	4.400,00	vinete e dois centavos de real
20	CARVEDILOL 6,25MG	COMP	50.000	E M S	0,20	10.000,00	vinete centavos de real
21	CEFALEXINA 500MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	1.000	TEUTO	5,90	5.900,00	cinco reais e noventa centavos
22	CEFALEXINA 500MG	COMP	25.000	ABL	0,38	9.500,00	trinta e oito centavos de real
23	CEFTRIAXONA 500MG PÓ P/SOL INJ-DILUENTE (INTRAMUSCULAR)	FR	500	TEUTO	8,70	4.350,00	oito reais e setenta centavos
24	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500MG	COMP	15.000	PHARLAB	0,27	4.050,00	vinete e sete centavos de real
25	CLARITROMICINA 500MG	COMP	1.400	E M S	7,00	9.800,00	sete reais
26	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML	FR	15.000	FRESENIUS	2,70	40.500,00	dois reais e setenta centavos
27	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	FR	2.000	NATULAB	1,38	2.760,00	um real e trinta e oito centavos
28	DEXAMETASONA 0,1% CREME DERMATOLÓGICO	BIS	1.000	SOBRAL	1,10	1.100,00	um real e dez centavos
29	DIPIRONA SÓDICA 500MG	COMP	120.000	PRATI	0,10	12.000,00	doze centavos de real
30	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	150	FARMACE	0,43	64,50	quarenta e três centavos de real
31	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10ML	FR	1.000	SOBRAL	0,78	780,00	setenta e oito centavos de real
32	DOXASOZINA (MESILATO) 2MG	COMP	3.000	E M S	0,28	840,00	vinete e oito centavos de real
33	ENALAPRIL (MALEATO) 10MG	COMP	100.000	HIPOLABOR	0,08	8.000,00	oito centavos de real
34	ENALAPRIL (MALEATO) 20MG	COMP	130.000	HIPOLABOR	0,12	15.600,00	doze centavos de real
35	ERITROMICINA (ESTOLATO) 500MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	300	PRATI	7,63	2.289,00	sete reais e sessenta e três centavos
36	ERITROMICINA (ESTOLATO) 500MG/ML SUSPENSÃO ORAL	COMP	3.000	PRATI	0,95	2.850,00	noventa e cinco centavos de real
37	ESPIRAMICINA 500MG	COMP	800	SANOFI	4,55	3.640,00	quatro reais e cinquenta e cinco centavos
38	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP	15.000	E M S	0,22	3.300,00	vinete e dois centavos de real
39	FINASTERIDA 5MG	COMP	1.500	TEUTO	0,59	885,00	cinquenta e nove centavos de real
40	FLUCONAZOL 150MG	COMP	3.000	PRATI	0,78	2.340,00	setenta e oito centavos de real
41	FUROSEMIDA 40MG	COMP	96.000	PRATI	0,05	4.800,00	cinco centavos de real
42	GENTAMICINA (SULFATO) 5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	300	UNIÃO QUÍMICA	9,63	2.889,00	nove reais e sessenta e três centavos
43	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP	60.000	MEDQUÍMICA	0,04	2.400,00	quatro centavos de real
44	GLICAZIDA 30MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	150.000	SERVIER	0,74	118.400,00	setenta e quatro centavos de real
45	GLICAZIDA 60MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	50.000	SERVIER	2,41	120.500,00	dois reais e quarenta e um centavos
46	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	150.000	TEUTO	0,04	6.000,00	quatro centavos de real
47	IBUPROFENO 500MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	1.000	TEUTO	3,90	3.900,00	três reais e noventa centavos
48	IBUPROFENO 600MG	COMP	60.000	PRATI	0,17	10.200,00	dezesseis centavos de real

PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
T. 382
R. Silva
02/13

A Prefeitura Municipal de Barbalha
 Comissão Permanente de Licitação
 Pregão Presencial N° 2018.03.07.2
 Abertura: 23 de março de 2018

Às 09:00 Horas

OBJETO: Aquisição de medicamentos diversos, leite e suplementos alimentares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas abaixo

PROPOSTA DE PREÇOS

	FR	200	TEUTO	1,20	240,00	um real e vinte centavos	duzentos e quarenta reais
49	IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALACÃO	COMP	TEUTO	1,20	240,00	um real e vinte centavos	duzentos e quarenta reais
50	ISOSSORBIDA MONONITRATO 40MG	COMP	TEUTO	0,30	900,00	trinta centavos de real	novecentos reais
51	ITRAZONAZOL 100MG	COMP	PRATI	1,45	2.175,00	um real e quarenta e cinco centavos	dois mil, cento e setenta e cinco reais
52	LACTULOSE 667M/G/ML XAROPE	FR	E M S	6,10	24.400,00	seis reais e dez centavos	vinte e quatro mil e quatrocentos reais
53	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15MG +0,03MG	COMP	UNIÃO QUÍMICA	0,12	960,00	doze centavos de real	novecentos e sessenta reais
54	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG	COMP	MERCK	0,24	7.200,00	vinte e quatro centavos de real	sete mil e duzentos reais
55	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG	COMP	MERCK	0,19	9.500,00	dezenove centavos de real	noventa mil e quinhentos reais
56	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG	COMP	MERCK	0,22	11.000,00	vinte e dois centavos de real	onze mil reais
57	LIDOCÁINA CLORIDRATO 2% GEL	BIS	PHARLAB	2,90	435,00	dois reais e noventa centavos	quatrocentos e trinta e cinco reais
58	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FR	MAROL	2,50	7.500,00	dois reais e cinquenta centavos	sete mil e quinhentos reais
59	LORATADINA 10MG	COMP	GEOLAB	0,14	5.040,00	quatorze centavos de real	cinco mil e quarenta reais
60	LOSARTANA 50MG	COMP	PRATI	0,06	36.000,00	seis centavos de real	trinta e seis mil reais
61	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML SUSP. INJETÁVEL	AMP	E M S	18,90	56.700,00	dezoito reais e noventa centavos	cinquenta e seis mil e setecentos reais
62	METFORMINA CLORIDRATO 500MG	COMP	TEUTO	0,09	27.000,00	noventa centavos de real	vinte e sete mil reais
63	METILDOPA 250MG	COMP	E M S	0,42	5.040,00	quarenta e dois centavos de real	cinco mil e quarenta reais
64	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML SOL. ORAL	FR	MAROL	0,70	350,00	setenta centavos de real	trezentos e cinquenta reais
65	METRONIDAZOL 10% CREME VAGINAL	BIS	PRATI	4,98	49.800,00	quatro reais e noventa e oito centavos	quarenta e nove mil e oitocentos reais
66	METRONIDAZOL 250MG	COMP	PRATI	0,15	1.800,00	quinze centavos de real	mil e oitocentos reais
67	METRONIDAZOL 4% SUSP. ORAL	FR	PRATI	7,00	21.000,00	sete reais	vinte e um mil reais
68	MICONAZOL NITRATO 2% CREME DERMATOLÓGICO	BIS	PRATI	1,85	1.850,00	um real e oitenta e cinco centavos	mil oitocentos e cinquenta reais
69	MICONAZOL NITRATO 2% CREME VAGINAL	BIS	HIPOLABOR	6,30	37.800,00	seis reais e trinta centavos	trinta e sete mil e oitocentos reais
70	NISTATINA 100.000U/ML SUSP. ORAL	FR	PRATI	3,30	1.650,00	três reais e trinta centavos	mil seiscentos e cinquenta reais
71	NITROFURANTOINA 100MG	COMP	TEUTO	0,28	840,00	vinte e oito centavos de real	oitocentos e quarenta reais
72	NORETISTERONA 0,35MG	UND	BIOLAB	0,36	432,00	trinta e seis centavos de real	quatrocentos e trinta e dois reais
73	ONDANSETRONA CLORIDRATO 4MG	COMP	BIOLAB	3,30	39.600,00	três reais e trinta centavos	trinta e nove mil e seiscentos reais
74	ÓLEO MINERAL	FR	NATIVITA	2,40	7.200,00	dois reais e quarenta centavos	sete mil e duzentos reais
75	OMEPRAZOL 20MG	CAPS	HIPOLABOR	0,08	12.000,00	oito centavos de real	doze mil reais
76	PARACETAMOL 200MG/ML SOL. ORAL	FR	FARMACE	1,10	550,00	um real e dez centavos	quinhentos e cinquenta reais
77	PARACETAMOL 500MG	COMP	HIPOLABOR	0,07	3.150,00	sete centavos de real	três mil, cento e cinquenta reais
78	PERMETRINA 1% LOÇÃO	FR	MULTILAB	3,20	16.000,00	três reais e vinte centavos	dezesseis mil reais
79	PERMETRINA 5% LOÇÃO	FR	MULTILAB	6,40	9.600,00	seis reais e quarenta centavos	noventa mil e seiscentos reais
80	PIRIMETAMINA 25MG	COMP	FOM	0,24	288,00	vinte e quatro centavos de real	duzentos e oitenta e oito reais
81	PERDINISOLONA 3MG/ML SOL. ORAL	FR	PRATI	4,80	14.400,00	quatro reais e oitenta centavos	quatorze mil e quatrocentos reais
82	PREDNISONA 20MG	COMP	CRISTALIA	0,22	11.000,00	vinte e dois centavos de real	onze mil reais
83	PREDNISONA 5MG	COMP	CRISTALIA	0,12	720,00	doze centavos de real	setecentos e vinte reais
84	PROPLITOURACILA 100MG	COMP	BIOLAB	0,75	2.250,00	setenta e cinco centavos de real	dois mil, duzentos e cinquenta reais
85	PROPANOLOL CLORIDRATO 40MG	COMP	PRATI	0,03	1.800,00	três centavos de real	mil e oitocentos reais
86	RANITIDINA CLORIDRATO 15MG/ML XAROPE	FR	GERMED	5,90	17.700,00	cinco reais e noventa centavos	dezesseis mil e setecentos reais
87	RANITIDINA CLORIDRATO 150MG	COMP	GEOLAB	0,13	7.800,00	treze centavos de real	sete mil e oitocentos reais
88	SANS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G PÓ PARA SOL. ORAL	SACHE	IFAL	0,60	3.000,00	sessenta centavos de real	três mil reais

PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 383
 Ribérica

03/113
 [Assinatura]

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 32.56.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

OBJETO: Aquisição de medicamentos diversos, leite e suplementos alimentares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas: abaixo

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL EXTENSO
89	SALBUTAMOL SULFATO 100MCG/DOSE AEROSOL	FR	500	TEJTO	8,20	4.100,00	oitocentas e vinte centavos	quatro mil e cem reais
90	SINIVASTATINA 10MG	COMP	100.000	SAIVAL	0,09	9.000,00	noventa centavos de real	noventa mil reais
91	SINIVASTATINA 20MG	COMP	150.000	SAIVAL	0,12	18.000,00	doze centavos de real	dezoito mil reais
92	SULFADIAZINA 500MG	COMP	1.500	SORRAL	0,25	375,00	vinte e cinco centavos de real	trezentos e setenta e cinco reais
93	SULFADIAZINA DE PRATA, 1% PASTA	BIS	3.000	PRATI	3,80	11.400,00	três reais e oitenta centavos	onze mil e quatrocentos reais
94	SULFATO FERROSO 250MG/ML FE++SOL. ORAL	FR	500	HIPO-LABOR	1,30	650,00	um real e trinta centavos	seiscentos e cinquenta reais
95	SULFATO FERROSO 40MG FE+	COMP	120.000	VITAMED	0,09	10.800,00	noventa centavos de real	dez mil e oitocentos reais
96	VARFARINA SÓDICA 5MG	COMP	12.000	UNIÃO QUÍMICA	0,17	2.040,00	dezoisete centavos de real	dois mil e quarenta reais
TOTAL LOTE						1.289.957,50	um milhão, duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	
LOTE 3 - ATENÇÃO FARMACÉUTICA SECUNDÁRIA - CONTROLE ESPECIAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ALPRAZOLAM 2MG	COMP	60.000	EIM S	0,28	16.800,00	vinte e oito centavos de real	dezoisete mil e oitocentos reais
2	ALPRAZOLAM 1MG	COMP	12.000	EIM S	0,20	2.400,00	vinte centavos de real	dois mil e quatrocentos reais
3	CITALOPRAM 20MG	COMP	15.000	TEJTO	0,35	5.250,00	trinta e cinco centavos de real	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
4	CLONAZEPAM 0,5MG	COMP	30.000	UNIÃO QUÍMICA	0,12	3.600,00	doze centavos de real	três mil e seiscentos reais
5	CLONAZEPAM 2MG	COMP	120.000	EIM S	0,13	15.600,00	treze centavos de real	quinze mil e seiscentos reais
6	LEVOMEPROMAZINA 25MG	COMP	24.000	CRISTALIA	0,67	16.080,00	sessenta e sete centavos de real	dezoisete mil e oitenta reais
7	LEVOMEPROMAZINA 100MG	COMP	12.000	CRISTALIA	0,98	11.760,00	noventa e oito centavos de real	onze mil, setecentos e sessenta reais
8	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG	CAPS	1.120	SHIRE	12,82	14.358,40	doze reais e oitenta e dois centavos	quatorze mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quatrocentos
9	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50MG	CAPS	280	SHIRE	15,55	4.354,00	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
10	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70MG	CAPS	280	SHIRE	15,55	4.354,00	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
11	METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG	COMP	3.000	NOVARTIS	1,28	3.840,00	um real e vinte e oito centavos	três mil, oitocentos e quarenta reais
12	METILFENIDATO CLORIDRATO 20MG LA(LIBERAÇÃO MODIFICADA)	COMP	6.000	NOVARTIS	8,98	53.880,00	oito reais e noventa e oito centavos	cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta reais
13	OXGAREZEPINA 300MG	COMP	2.500	RANBAXY	0,85	2.125,00	oitenta e cinco centavos de real	dois mil, cento e vinte e cinco reais
14	PARACETAMOL + CODEINA 500MG+30MG	COMP	15.000	GENOM	0,70	10.500,00	setenta centavos de real	dez mil e quinhentos reais
15	PAROXETINA CLORIDRATO 20MG	COMP	60.000	AUROBINDO	0,27	16.200,00	vinte e sete centavos de real	dezesseis mil e duzentos reais
16	PERICIAZINA 4% SOL. ORAL	FR	500	SAVOFI	20,57	10.285,00	vinte reais e cinquenta e sete centavos	dez mil, duzentos e oitenta e cinco reais
17	RISPERIDONA 3MG	COMP	60.000	CRISTALIA	0,60	36.000,00	sessenta centavos de real	trinta e seis mil reais
18	RISPERIDONA 1MG/ML SOL. ORAL	FR	6.000	CRISTALIA	21,20	127.200,00	vinte e um reais e vinte centavos	cento e vinte e sete mil e duzentos reais
19	RISPERIDONA 1MG/ML SOL. ORAL	COMP	60.000	UNIÃO QUÍMICA	0,44	26.400,00	quarenta e quatro centavos de real	vinte e seis mil e quatrocentos reais
20	VENLAFAXINA CLORIDRATO 150MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	CAPS	3.000	EUROFARMA	2,30	6.900,00	dois reais e trinta centavos	seis mil e novecentos reais
21	VENLAFAXINA CLORIDRATO 75MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	CAPS	15.000	EIM S	1,48	22.200,00	um real e quarenta e oito centavos	vinte e dois mil e duzentos reais
TOTAL LOTE						410.086,40	quatrocentos e dez mil e oitenta e seis reais e quarenta centavos	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL EXTENSO
LOTE 4 - ATENÇÃO FARMACÉUTICA SECUNDÁRIA - MEDIC. GERAIS								

RESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
L. 384

Handwritten signature and date
04/13

OBJETO: Aquisição de medicamentos diversos, leite e suplementos alimentares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/PE, conforme especificações apresentadas abaixo

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	EM S	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ACARBOSE 50MG	COMP	300	0,73	219,00	setenta e três centavos de real		duzentos e dezoito reais
2	ACIDO URSODESOXÍCOLICO 300MG	COMP	300	7,88	2.364,00	sete reais e oitenta e oito centavos		dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais
3	BACLOFENO 10MG	COMP	600	0,15	90,00	quinze centavos de real		noventa reais
4	CLOSTAZOL 100MG	COMP	3.000	0,90	2.700,00	noventa centavos de real		dois mil e setecentos reais
5	CIPROFIBRATO 100MG	COMP	3.000	0,70	2.100,00	setenta centavos de real		dois mil e cem reais
6	CLOPODOGREL 75MG	COMP	25.000	0,60	15.000,00	sessenta centavos de real		quinze mil reais
7	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP. ORAL	FR	1.000	12,70	12.700,00	doze reais e setenta centavos		doze mil e setecentos reais
8	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOL. INJETÁVEL	SER	6.000	21,00	126.000,00	vinte e um reais		cento e vinte e seis mil reais
9	GLICOSAMINA+CONDROITINA 1500MG + 1200MG PO PARA SOL	SACHE	6.000	7,40	44.400,00	sete reais e quarenta centavos		quarenta e quatro mil e quatrocentos reais
10	INDAPAMINA 1,5MG	COMP	1.500	1,00	1.500,00	um real		mil e quinhentos reais
11	LINAGLIPTINA 5MG	COMP	900	7,80	7.020,00	sete reais e oitenta centavos		sete mil e vinte reais
12	OXIBUTININA CLORIDRATO 1MG/ML SOL. ORAL	FR	10	9,90	99,00	noventa reais e noventa centavos		noventa e nove reais
13	OXIBUTININA CLORIDRATO 5MG	COMP	150	1,15	172,50	um real e quinze centavos		cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
14	SAXAGLIPTINA 5MG	COMP	3.000	7,68	23.040,00	sete reais e sessenta e oito centavos		vinte e três mil e quarenta reais
15	SAXAGLIPTINA 100MG	COMP	3.000	8,69	26.070,00	oito reais e seis centavos		vinte e seis mil e setenta reais
16	VILDAGLIPTINA 50MG	COMP	3.000	4,29	12.870,00	quatro reais e vinte e nove centavos		doze mil, oitocentos e setenta reais
	LOTE 05 - ATENÇÃO FARMACÉUTICA SECUNDARIA - INSULINAS				276.344,56	duzentos e setenta e seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos		
1	INSULINA ASPARTE 100U/ML (ULTRA RÁPIDA)	CAN	300	47,70	14.310,00	quarenta e sete reais e setenta centavos		quatorze mil, trezentos e dez reais
2	INSULINA LISPRO 100U/ML (ULTRA RÁPIDA)	CAN	300	46,00	13.800,00	quarenta e seis reais		treze mil e oitocentos reais
3	INSULINA GLULISINA 100U/ML (ULTRA RÁPIDA)	CAN	300	34,96	10.488,00	trinta e quatro reais e noventa e seis centavos		dez mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
4	INSULINA DEGLUDECA 100U/ML (ULTRA RÁPIDA)	CAN	300	162,00	48.600,00	cento e sessenta e dois reais		quarenta e oito mil e seiscentos reais
5	INSULINA DETEMIR 100U/ML (ULTRA RÁPIDA)	CAN	300	100,70	30.210,00	cem reais e setenta centavos		trinta mil, duzentos e dez reais
6	INSULINA GLARGINA 100U/ML (ULTRA RÁPIDA)	CAN	1.500	90,10	135.150,00	noventa reais e dez centavos		cento e trinta e cinco mil, cento e cinquenta reais
	LOTE 06 - MEDIC. NÃO PADRONIZADOS - CONTROLE ESPECIAL				252.558,00	duzentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais		
1	ARIPIPRAZOL 10MG	COMP	600	6,00	3.600,00	seis reais		três mil e seiscentos reais
2	ARIPIPRAZOL 15MG	COMP	600	9,80	5.880,00	noventa reais e oitenta centavos		cinco mil, oitocentos e oitenta reais
3	ATORVASTATINA 10MG CX/30 CPD	COMP	25	18,53	463,25	dezoito reais e cinquenta e três centavos		quatrocentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos
4	CARBAMAZEPINA 200MG CR (LIBERAÇÃO PROLONGADA)	COMP	2.000	1,08	2.160,00	um real e oito centavos		dois mil, cento e sessenta reais
5	CARBAMAZEPINA 400MG	COMP	2.000	0,48	960,00	quarenta e oito centavos de real		noventa e seis reais
6	CARBAMAZEPINA 400MG CR (LIBERAÇÃO PROLONGADA)	COMP	6.000	2,61	15.660,00	dois reais e sessenta e um centavos		quinze mil, seiscentos e sessenta reais
7	CLOBAZAM 10MG	COMP	1.200	0,82	984,00	oitenta e dois centavos de real		noventa e oito e quatro reais
8	CLOMIPRAMINA 25MG	COMP	900	1,29	1.161,00	um real e vinte e nove centavos		mil cento e vinte e cinco reais
9	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG	COMP	900	2,44	2.196,00	dois reais e quarenta e quatro centavos		dois mil, cento e noventa e seis reais
10	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG	COMP	4.000	2,26	9.040,00	dois reais e vinte e seis centavos		noventa mil e quarenta reais

PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
385

05/1/13

A Prefeitura Municipal de Barbalha
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Presencial N°2018.03.07.2
Abertura: 23 de março de 2018 Às 09:00 Horas

OBJETO: Aquisição de medicamentos diversos, leite e suplementos alimentares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas abaixo

PROPOSTA DE PREÇOS:

Nº	Descrição	COMP	QTD	Unidade	Valor Unit.	Valor Total	Observações
11	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG	COMP	2.000	E M S	3,58	7.160,00	três reais e cinquenta e oito centavos
12	CLORIDRATO DE MEANTINA 10MG	COMP	900	EUROFARMA	1,24	1.116,00	um real e vinte e quatro centavos
13	CLOROPROMAZINA 40MG/ML SOL. ORAL 20ML	FR	200	CRISTALIA	5,30	1.060,00	cinco reais e trinta centavos
14	CLOXAZOLAM 1MG	COMP	900	EUROFARMA	1,32	1.188,00	um real e trinta e dois centavos
15	DICLOFENACO SÓDICO + FOSFATO DE CODEINA 50+5,0MG	COMP	1.200	NOVARTIS	2,97	3.564,00	dois reais e noventa e seis centavos
16	ENTACAPONA 200MG	COMP	1.200	NOVARTIS	7,42	8.904,00	sete reais e quarenta e dois centavos
17	RALOXIFENO (CLORIDRATO) 60MG CX28CPD	CX	12	LILLY	262,00	3.144,00	duzentos e sessenta e dois reais
18	EZETIMIBA 10MG	COMP	1.200	E M S	39,00	46.800,00	trinta e nove reais
19	FLUOXETINA 20MG/ML 20ML	FR	60	MEDLEY	29,00	1.740,00	vinte e nove reais
20	FLURAZEPAM 30MG COMPR	COMP	900	VALEANT	0,78	702,00	setenta e oito centavos de real
21	GALANTAMINA (BROMIDRATO) 24MG CX28CPD	CX	25	E M S	175,00	4.375,00	cento e setenta e cinco reais
22	GALANTAMINA (BROMIDRATO) 8MG	COMP	450	E M S	5,40	2.430,00	cinco reais e quarenta centavos
23	IMPIRAMINA 25MG	COMP	1.000	CRISTALIA	0,39	390,00	trinta e nove centavos de real
24	INDOMETACINA 25MG CX/30 CPD	CX	15	ASPEN	18,20	273,00	dezoito reais e vinte centavos
25	LAMOTRIGINA 25MG	COMP	1.500	CRISTALIA	1,04	1.560,00	um real e quatro centavos
26	LEFLUNOMIDA 20MG	COMP	1.200	CRISTALIA	16,23	19.476,00	dezesseis reais e vinte e três centavos
27	LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML GT 20ML	FR	60	CRISTALIA	9,90	594,00	nove reais e noventa centavos
28	MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG	COMP	300	CRISTALIA	12,14	3.642,00	doze reais e quatorze centavos
29	MIRTAZAPINA 30MG	COMP	2.000	AUROBINDO	4,10	8.200,00	quatro reais e dez centavos
30	MORFINA SULFATO 30MG	COMP	1.200	CRISTALIA	2,60	3.120,00	dois reais e sessenta e seis centavos
31	LUTEÍNA 3MG+ ÁCIDO ASCÓRBICO 30MG + ACETATO DE TOCOFEROL 4MG+ SELENATO DE SÓDIO 10MCG+ ÓXIDO DE ZINCO 25MG REFERENCIA : NEOVITE LUTEIN CX/60CPD	CX	20	BAUCH	171,00	3.420,00	cento e setenta e um reais
32	NORTRIPTILINA 75MG	COMP	1.200	EUROFARMA	1,75	2.100,00	um real e setenta e cinco centavos
33	OLANZAPINA 10MG	COMP	1.200	E M S	10,90	13.080,00	dez reais e noventa centavos
34	OLANZAPINA 2,5MG	COMP	1.200	E M S	2,45	2.940,00	dois reais e quarenta e cinco centavos
35	OLANZAPINA 5MG	COMP	1.200	E M S	5,70	6.840,00	cinco reais e setenta centavos
36	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	COMP	900	E M S	2,50	2.250,00	dois reais e cinquenta centavos
37	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG	COMP	900	NEOQUÍMICA	3,90	3.510,00	três reais e noventa centavos
38	OXALATO DE MOFETILA 10MG	COMP	300	CRISTALIA	3,73	1.119,00	três reais e setenta e três centavos
39	PARACETAMOL + CODEINA 30MG CX/12COMP	CX	300	GENOM	12,00	3.600,00	doze reais
40	PARACETAMOL + CODEINA 7,5MG CX/12COMP	CX	300	GENOM	12,00	3.600,00	doze reais
41	PREGABALINA 150MG	COMP	3.000	MERCK	2,80	8.400,00	dois reais e oitenta centavos
42	PREGABALINA 75MG	COMP	4.000	MERCK	2,10	8.400,00	dois reais e dez centavos
43	QUETIAPINA 100MG	COMP	1.000	TEUTO	5,00	6.000,00	cinco reais
44	QUETIAPINA 25MG	COMP	1.000	E M S	1,20	1.200,00	um real e vinte centavos
45	RIVASTIGMINA 3MG CX30CPD	CX	25	E M S	220,00	5.500,00	duzentos e vinte reais
46	RIVASTIGMINA 4,5MG CX/30CPD	CX	25	BIOSINTÉTICA	278,00	6.950,00	duzentos e setenta e oito reais
47	SERTRALINA 25MG	COMP	600	EUROFARMA	0,95	570,00	noventa e cinco centavos de real
48	SERTRALINA 50MG	COMP	1.200	AUROBINDO	0,46	552,00	quarenta e seis centavos de real
49	TIOPENTAL SÓDICO 500MG	AMP	500	CRISTALIA	29,00	14.500,00	vinte e nove reais

PR. PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Nº 386
Rubrica

Ass: [Assinatura]
06/143

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

A Prefeitura Municipal de Barbalha
 Comissão Permanente de Licitação
 Pregão Presencial N° 2018.03.07.2
 Abertura: 23 de março de 2018
 Às 09:00 Horas

OBJETO: Aquisição de medicamentos diversos, leite e suplementos alimentares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas abaixo

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL EXTENSO
50	TICAGRELOR 90B/MG CX/50 CPD	CX	20	ASTRAZENECA	326,37	6.527,40	trezentos e vinte e seis reais e trinta e sete centavos	seis mil, quinhentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
51	TOPIRAMATO 100MG CX/30COMP	COMP	1.600	E.M.S	1,38	2.208,00	um real e trinta e oito centavos	dois mil, duzentos e oito reais
52	TOPIRAMATO 25MG CX/30COMP	COMP	1.500	E.M.S	1,10	1.650,00	um real e dez centavos	mil, seiscentos e cinquenta reais
53	TOPIRAMATO 50MG CX/30COMP	COMP	1.500	E.M.S	1,50	2.250,00	um real e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e cinquenta reais
54	TRAMADOL 50MG	COMP	1.000	HIPOLABOR	0,28	280,00	vinte e oito centavos de real	duzentos e oitenta reais
55	TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5 + 325MG	COMP	700	ACHE	2,97	2.079,00	dois reais e noventa e sete centavos	dois mil e setenta e nove reais
56	TRAMADOL 100MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	1.500	CRISTALIA	3,95	5.925,00	três reais e noventa e cinco centavos	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais
57	TRAZODONA 150MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	900	APSEN	4,05	3.645,00	quatro reais e cinco centavos	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
58	TRAZODONA 50MG	COMP	900	E.M.S	3,90	3.510,00	três reais e noventa centavos	três mil, quinhentos e dez reais
59	VALPROATO DE SÓDIO 200MG/ML	FR	50	SAVOFI	15,25	762,50	quinze reais e vinte e cinco centavos	setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
60	VIGABATRINA 500MG	COMP	1.200	SAVOFI	5,45	6.540,00	cinco reais e quarenta e cinco centavos	seis mil, quinhentos e quarenta reais
61	ZOLPIDEM 10MG	COMP	600	TEJTO	1,42	852,00	um real e quarenta e dois centavos	oitocentos e cinquenta e dois reais
	TOTAL LOTE					262.266,15	duzentos e noventa e dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e quinze centavos	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ACIDO TIOCTICO 600MG	COMP	600	MERCK	5,43	3.258,00	cinco reais e quarenta e três centavos	três mil, duzentos e cinquenta e oito reais
2	TARTARATO DE TOLTERODINA 4MG LA CX / 30 CAPS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	CX	25	PFIZER	443,00	11.075,00	quatrocentos e quarenta e três reais	onze mil e setenta e cinco reais
3	ÁCIDO URSODESÓLICO 150MG	COMP	900	ZAMBOM	3,96	3.564,00	três reais e noventa e seis centavos	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
4	ADAPALENO 1MG/G(0,3%) GEL	BIS	25	FQM	56,00	1.400,00	cinquenta e seis reais	mil e quatrocentos reais
5	ANLÓDIPINO+ENALAPRIL 5/10MG	CP	1.200	BIOSINTETICA	3,30	3.960,00	três reais e trinta centavos	três mil, novecentos e sessenta reais
6	APXABANA 5MG	COMP	600	BRISTOL	4,52	2.712,00	quatro reais e cinquenta e dois centavos	dois mil, setecentos e doze reais
7	ASPARTATO DE ORNITINA 0,6G ENV C/5 GRAMAS	ENV	900	BICLAB	7,12	6.408,00	sete reais e doze centavos	seis mil, quatrocentos e oito reais
8	ATORVA STATINA 20MG C/30COMP	CX	30	EUROFARMA	75,00	2.250,00	setenta e cinco reais	dois mil, duzentos e cinquenta reais
9	ATORVA STATINA 40MG C/30COMP	CX	30	NEOQUIMICA	120,00	3.600,00	cento e vinte reais	três mil e seiscentos reais
10	BECLOMETASONA + FORMOTEROL 120DOSES	UND	50	CH ESSI	21,52	1.076,00	vinte e um reais e cinquenta e dois centavos	mil e setenta e seis reais
11	BECLOMETASONA + FORMOTEROL 120DOSES	UND	20	CH ESSI	151,00	3.020,00	cento e cinquenta e um reais	mil e setenta e seis reais
12	BROMIETO DE TIOTRÓPIO 2,25MG C/6 SOL. INALANTE C 60DOSES	FR	120	BOEHRING	372,00	44.640,00	trezentos e setenta e dois reais	quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
13	CITRATO DE POTÁSSIO 10MG	COMP	1.200	APSEN	1,04	1.248,00	um real e quatro centavos	mil, duzentos e quarenta e oito reais
14	CLINDAMICINA 300MG	CAPS	900	TEJTO	2,30	2.070,00	dois reais e trinta centavos	dois mil e setenta reais
15	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA	FR	30	SAVOFI	27,50	825,00	vinte e sete reais e cinquenta centavos	oitocentos e vinte e cinco reais
16	CLORIDRATO DE VABRADINA 7,5MG	COMP	900	SEVIER	2,83	2.547,00	dois reais e oitenta e três centavos	dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais
17	CLORIDRATO DE PIGLITAZONA 30MG	COMP	900	GERMED	3,40	3.060,00	três reais e quarenta centavos	três mil e sessenta e seis reais
	TOTAL LOTE					4.965,60	quarenta e um reais e trinta e oito centavos	quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
18	TOLOWATO DE SÓDIO, ESTERATO DE SÓDIO, DODECILBENZENOSULFATO DE SÓDIO, COCOATO DE SÓDIO, PEG-20, CLORETO DE SÓDIO, FRAGRANCIA, PETROLATUM, ISOESTEAROILACTILATO DE SÓDIO, LAURATO DE SACAROSE, DIÓXIDO DE TITÂNIO, PENETILATO PENTASSÓDICO.	UND	120	GALDERMA	41,38	4.965,60	quarenta e um reais e trinta e oito centavos	quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
19	DIÓXIDO DE TITÂNIO, PENETILATO PENTASSÓDICO.	BIS	1.000	CRISTALIA	12,93	12.930,00	doze reais e noventa e três centavos	doze mil, novecentos e trinta reais
20	COLECALCIFEROL 1000UI	UND	600	BICLAB	2,70	1.620,00	dois reais e setenta centavos	mil, seiscentos e vinte reais

RESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº 387
 Rubrica

[Assinatura]
 07/13

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará
 CNPJ: 01.722.256/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br